報道関係各位

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構です。

広報担当：原田･大内･市川･浅田
（Tel 03-5615-8524／
Fax 03-5615-8539／ ）

プレスリリース

第22回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト東京大会開催結果

『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場する
代表者４名が決定！

一般社団法人日本ショッピングセンター協会では、ショッピングセンター（SC）業界の一層の発展を願い、SC内店

舗で働くテナントスタッフの方々の資質向上を図り、お客様にいつまでも支持され、愛されるSCづくりを目指して、

1995年度から毎年、『SC接客ロールプレイングコンテスト』を開催しております。

去る9月26日(月)～29日(木)、当協会の関東・甲信越支部主催「第22回SC接客ロールプレイングコンテスト東京大

会」(対象都道府県：東京都)を、191名（101SC）の競技者（昨年182名）を集めて開催し、審査の結果、2017年1月

27日（金）にパシフィコ横浜で開催する、『第22回SC接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場される代表者

４名が決定しましたのでお知らせいたします。なお、入賞者一覧につきましては別紙をご覧ください。

◆優勝者（支部代表として全国大会へ出場・敬称略）

＊SC＝ショッピングセンター

一般社団法人日本ショッピングセンター協会

関東・甲信越支部長町田典子（株式会社クレア代表取締役会長）

詳細は、 ロープレコンテスト 検索

■本件に関するお問い合わせ先

ロープレ部：浜・森川

☎03-5615-8527

2016年10月3日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ28第14

部門 氏名 所属SC 店名

ファッション・
物販部門（9/26）

葛西 真実 小田急エース 小田急フローリスト

ファッション・
物販部門（9/27）

今井 花奈子 サンシャインシティ アルパ レイカズン

ファッション・
物販部門（9/28）

原田 千紘 東京ソラマチ フラワーデコ

食品・飲食・
ｻｰﾋﾞｽ部門（9/29）

菅沼 早苗 アトレ目黒 魚力

部門 賞 氏名 所属SC 店名

9月26日（月）
ファッション・
物販部門

優勝 葛西 真実 小田急エース 小田急フローリスト

準優勝 葛巻 友子 ルミネ町田 アパートバイローリーズ

第3位 大串 つぐみ 丸の内二丁目ビル トゥモローランド

新人奨励賞 水野 舞 アトレ吉祥寺 アフタヌーンティーリビング

支部長賞 伊藤 美樹 八王子東急スクエア まくらぼ

審査員特別賞

髙部 大樹
三井ショッピングパーク アーバ
ンドック ららぽーと豊洲

コロンビアスポーツウェア

豊田 沙織 銀座並木通りビル エストネーション

飯田 弘美 西武新宿ペペ コーエン ジェネラルストア

岡元 迪子 サブナード バウレットキー

支部特別賞
渡邊 克也

二子玉川ライズ・ショッピングセ
ンター

エーグル

根間 美紗登 アトレ秋葉原 インデックス

9月27日（火）
ファッション・
物販部門

優勝 今井 花奈子 サンシャインシティ アルパ レイカズン

準優勝 山口 隆一郎 新丸ビル ユナイテッドアローズ

第3位 桑原 優季 ルミネ池袋 ビームス

新人奨励賞 （該当なし）

支部長賞 髙嶋 由紀代 グラン コクミン

審査員特別賞

芝野 宏
京王八王子ショッピングセン
ター

ポポンデッタ ウィズ 京王トレ
インパーク

佐野 日咲 メルサ自由が丘店 マギマギー

芝崎 由希子 東武ホープセンター プロローグ

山下 藍
玉川髙島屋ショッピングセン
ター

ビームス

支部特別賞
権 金花 メルサ 銀座二丁目店 銀座花菱

西川 佳奈 アトレ吉祥寺 スナビッシュベイビーズ

9月28日（水）
ファッション・
物販部門

優勝 原田 千紘 東京ソラマチ フラワーデコ

準優勝 山本 小百合 アトレ大森 靴下屋

第3位 武村 沙愛 シブヤ１０９ エモダ

新人奨励賞 （該当なし）

支部長賞 前田 功太 ヨドバシ吉祥寺 ネクストブルー

審査員特別賞

光川 美紀 アクアシティお台場 ピローヌ バイ プチコキャン

緒方 渉 赤坂ビズタワー 青山フラワーマーケット

金須 桃子 アトレ大森 アンテシュクレ

椛澤 翔 新有楽町ビル シップス

支部特別賞
前田 由紀子 銀座ベルビア館 デザインワークス ドゥ・コート

西田 はつみ コレド日本橋 スピックアンドスパンノーブル

9月29日（木）
食品・飲食・
サービス部門

優勝 菅沼 早苗 アトレ目黒 魚力

準優勝 菅野 千恵子 東急プラザ赤坂 とらや

第3位 本田 真紀子 グリナード永山 昇龍園

新人奨励賞 森 舞 アトレ亀戸 いしがまやハンバーグ

支部長賞 森 正隆 アトレ目黒 プレーツアンドイート

審査員特別賞

松﨑 咲良 アトレ吉祥寺 とらや

岩瀬 麻衣 グランベリーモール ルピシア

池田 詩織 サンシャインシティ アルパ ダッキーダック

齋藤 美貴 丸の内オアゾ 初代 豚屋

支部特別賞

味澤 恕子 キラリナ京王吉祥寺 ラ・メゾンアンソレイユターブル

木本 梨絵
二子玉川ライズ・ショッピングセ
ンター

100本のスプーン